[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Калужская область

Глава городского самоуправления

городского округа «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» сентября 2023 года

      № 01-07/60
О возможности реализации проекта по созданию и эксплуатации объекта капитального строительства спортклуба быстрого доступа «Моя станция» на территории муниципального образования «Город Обнинск»
           Рассмотрев обращение главы Администрации города Обнинска от 14.09.2023, в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий по созданию (реконструкции) объектов спортивной инфраструктуры массового спорта на основании соглашений о государственно-частном (муниципально-частном) партнерстве или концессионных соглашений, утвержденными  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  30.09.2021  № 1661 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта» и некоторых актов Правительства Российской Федерации, Федеральным законом № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» от 21.07.2005
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Признать возможным реализацию проекта по созданию и эксплуатации объекта капитального строительства спортклуба быстрого доступа «Моя станция» на территории муниципального образования «Город Обнинск».
2. Администрации города Обнинска в случае принятия Министерством спорта Российской Федерации решения о соответствии Проекта по созданию объекта спорта установленным требованиям обеспечить подготовку необходимых документов для реализации проекта.
Постановление вступает в силу со дня принятия.
Глава городского самоуправления

Председатель городского Собрания                                                          Г.Ю.Артемьев
СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами                                                                 Н.Г. Гераскина

Начальник юридического отдела                                               В.А. Матвеев